



COMUNE DI MILAZZO
8° SERVIZIO-SERVIZI SOCIALI

Capitolato

della Gara telematica tramite sistema MEPA (RDO) per la fornitura di generi alimentari per l'asilo nido comunale per mesi sei, anno 2018. CIG: Z382273187

Il Comune di Milazzo intende affidare la fornitura continuativa, per mesi sei dell'anno 2018, di generi alimentari per l'Asilo Nido comunale ubicato in S. Pietro, via Policastrelli, di importo inferiore di cui agli articoli 35 e 36 comma 2 lett. a) del d. Lgs n. 50/2016, secondo le modalità disposte dall' ANAC giusta delibera n.° 1097 del 26 ottobre 2016.

Potranno partecipare alla procedura aperta, bandita ai sensi dell'art. 60 del d.lgs 50/2016 e ss.mm.ii. sul sistema Mepa, mediante pubblicazione di apposita RDO, le ditte regolarmente iscritte al MEPA, in possesso dei requisiti previsti dal bando disciplinare.

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE

Comune di Milazzo, Via Francesco Crispi n.1 cap.98057 Milazzo
codice fiscale/partita iva, 00226540839
telefono n. 0909231000
indirizzo mail protocollogenerale@comune.milazzo.me.it
pec protocollogenerale@comune.milazzo.me.it

Responsabile del procedimento dott. Santoro Filippo
e mail f.santoro@comune.milazzo.me.it

Servizio competente dell'Amministrazione aggiudicatrice

Settore I - 8 Servizio - U.O. n. 2 Asilo Nido e Pubblica Istruzione

Responsabile del procedimento

ai sensi dell'art. 31, comma 1 del d.Lgs 50/2016 il responsabile unico del procedimento è il dott. Santoro Filippo.

OGGETTO DELL'APPALTO

Tipologia e descrizione dell'appalto.

L'appalto ha per oggetto l'affidamento della fornitura di derrate alimentari per l'asilo nido comunale sito in S. Pietro nel Comune di Milazzo.

DURATA DELL'AFFIDAMENTO.

Dal 28 febbraio per mesi sei fatti salvi i periodi di chiusura del plesso.

IMPORTO A BASE DI GARA

L'importo stimato a base di gara è pari ad € 15.507,63 oltre IVA prevista per legge;

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE

Criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 95, comma 4, lett. C del d. lgs. 50/2016.

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE

Possono presentare istanza: i soggetti di cui all'art. 45 del d. Lgs 50/2016 di cui all'elenco di fornitori individuato dalla stazione appaltante.

Requisiti di ordine generale: i partecipanti non devono incorrere nelle cause di esclusione di cui all'art. 80 del D. Lgs 50/2016.

Requisiti di idoneità professionale economica e tecnica per la partecipazione :

1. iscrizione alla C.C.I.A.A. per l'attività del presente appalto;
2. aver effettuato servizi cui si riferisce l'appalto (fornitura generi alimentari) negli ultimi 2 anni antecedenti la pubblicazione del presente avviso per un importo non inferiore ad € 30.000,00;
3. di disporre di tutta l'attrezzatura tecnica e delle risorse umane necessaria allo svolgimento dell'attività.

MODALITA' DI PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE

Le istanze per partecipare alla gara in oggetto dovranno pervenire al punto ordinante sul Sistema Mepa secondo le disposizioni di cui alla RDO del Comune di Milazzo. Il recapito del plico telematico rimane ad rischio esclusivo del mittente.

Non si terrà conto e quindi saranno automaticamente escluse dalla procedura di gara le offerte pervenute dopo tale scadenza.

La richiesta di partecipazione alla procedura di gara dovrà essere presentata utilizzando l'apposito modello predisposto allegato al presente avviso, con allegata copia fotostatica del documento di identità in corso di validità del sottoscrittore e sottoscritta dallo stesso digitalmente.

OGGETTO

Oggetto dell'appalto è l'affidamento diretto della fornitura continuativa di generi alimentari per l'asilo nido di importo inferiore alle soglie di cui agli articoli 35 e 36 del D.Lgs n. 50/2016.

I prodotti oggetto della fornitura sono descritti nell'allegato elenco prodotti. La fornitura si intende comprensiva del trasporto e della consegna da effettuare presso il plesso sito in Milazzo contrada S. Pietro via Policastrelli, secondo i tempi e le modalità di cui al presente capitolato.

VALORE DELL'APPALTO

Il valore presunto dell'appalto ammonta ad € 15.507,63 oltre iva prevista per legge. La quantità per la quale si chiede la fornitura è indicativa e può subire variazioni in aumento o in diminuzione in ragione del numero di bambini presenti all'asilo durante il periodo oggetto del presente appalto.

MODALITÀ DI ESECUZIONE DELLE PROCEDURE DI GARA

La procedura si svolgerà tra gli operatori che avranno proposto la propria offerta, sul sistema MEPA. La celebrazione della gara avverrà secondo quanto indicato sulla RDO.

La fornitura sarà affidata secondo il criterio del prezzo più basso. Il valore presunto dell'appalto, stimato per il numero di minori frequentanti, ammonta ad € 15.507,63 oltre IVA nella misura prevista dalla legge.

Ai sensi dell'art. 32 comma 14 del D.Lgs n. 50/2016, alla presente procedura non si applica il termine dilatorio di *stand still*. Tutte le comunicazioni verranno inviate mezzo pec.

Per partecipare alla procedura aperta la ditta deve far pervenire al sistema MEPA, secondo le indicazioni della RDO, un plico TELEMATICO contenente la documentazione di gara.

Il plico dovrà contenere, **a pena l'esclusione**, due buste TELEMATICHE distinte, recanti ognuna l'indicazione del contenuto secondo le seguenti dizioni:

Busta A: "Documentazione per l'ammissione"

Busta B: "Offerta economica".

Il recapito del suddetto plico rimane ad esclusivo rischio del mittente, ove per qualsiasi motivo, anche di forza maggiore, lo stesso non giunga a destinazione entro il suddetto termine perentorio fissato in un'ora prima di quella stabilita per l'apertura delle operazioni di gara.

La busta A: "Documentazione per l'ammissione" deve contenere, a pena d'esclusione, l'istanza di partecipazione, stilata in lingua italiana, redatta su carta legale o resa legale, contenente la documentazione, le attestazioni e le dichiarazioni sostitutive di cui al successivo punto 9), corredata da copia fotostatica leggibile di documento di riconoscimento in corso di validità del soggetto sottoscrittore.

I concorrenti, ai sensi di quanto previsto dall'art. 93 del D.Lgs 50/2016, pena esclusione devono provvedere al versamento di un deposito cauzionale provvisorio di € 310,15 pari al 2% dell'importo posto a base d'asta. Lo stesso dovrà essere costituito a scelta dell'offerente. Unitamente alla suddetta documentazione dovrà essere allegata copia del capitolato debitamente sottoscritto per accettazione dalla ditta concorrente nonché modello di autodichiarazione e protocollo di legalità. Risulta preferibile che l'istanza venga compilata come da modello allegato e che comunque riporti le dichiarazioni in essa prescritte.

La busta B: "Offerta economica" deve contenere l'offerta indicante il ribasso percentuale rispetto all'importo a base d'asta di Euro _____ iva esclusa, espresso sia in cifre che in lettere, debitamente sottoscritta ed in regola con la normativa vigente in materia di imposta di bollo. In caso di discordanza tra il ribasso indicato in lettere e quello indicato in cifre, sarà considerata valida l'indicazione più vantaggiosa per l'amministrazione.

Nelle buste dovranno essere inseriti esclusivamente i documenti prima individuati, pena l'esclusione.

Le ditte che producono documentazione e offerta firmate da persona diversa dal legale rappresentante devono produrre unitamente alla documentazione prevista da inserire nella busta A, a pena di esclusione, procura speciale institoria di data non anteriore a mesi sei. Se la procura ha una data antecedente, il procuratore deve dichiarare espressamente ai sensi dell'art. 46 del D.P.R. 445/2000, che la procura stessa è tutt'ora valida ed efficace e che non è stata revocata, né sospesa, né modificata in tutto o in parte.

MODALITA' DI ESECUZIONE DELLA FORNITURA

La stazione appaltante invierà alla ditta l'ordinativo della merce, secondo i quantitativi risultanti dalla presenza della settimana precedente. La merce deve essere consegnata nei locali cucina del plesso, corredata da bolla di accompagnamento e nel rispetto del piano HACCP.

I pesi dovranno essere corrispondenti a quelli richiesti nell'ordine, potranno essere ammesse variazioni non superiori al 10% del peso richiesto ed in ragione del prodotto oggetto di contestazione.

I quantitativi presunti sono riportati nell'allegato. Questi non impegnano in alcun modo la stazione appaltante, in quanto possono variare in aumento o in difetto, in ragione del numero di bambini presenti nell'asilo nido. La contestazione dell'addebito di un maggior quantitativo sarà inviata al fornitore ed in contraddittorio sarà contestata la rispondenza a quanto richiesto. La stazione appaltante pagherà quantitativi di merce eccedenti quelle richieste con l'ordine ed eventuale maggiorazione del 10%.

STIPULA DEL CONTRATTO

Ai sensi dell'art. 32, comma 14, del codice, la stipula del contratto avverrà mediante corrispondenza, secondo l'uso del commercio. Ai sensi dell'art. 32, comma 10 lett. b) del Codice non si applica il termine dilatorio di *stand still* di 35 giorni per la stipula del contratto.

ULTERIORI INFORMAZIONI

Tale procedura non costituisce proposta contrattuale e non vincola in alcun modo l'Amministrazione

che sarà libera di seguire altre procedure di gara. L'amministrazione si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva competenza, il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa. Resta inteso che la suddetta partecipazione non costituisce prova di possesso dei requisiti generali richiesti per l'affidamento del servizio oggetto dell'appalto che invece dovrà essere dichiarato dall'interessato ed accertato dal Comune in occasione della procedura di affidamento.

TRATTAMENTO DATI PERSONALI

I dati personali saranno utilizzati ai sensi dell'art. 13 della legge 196/2003 e ss.mm.ii esclusivamente nell'ambito della presente gara.

Il responsabile del procedimento è il dott. Santoro Filippo.

Preventivo nido Milazzo

Anno pedagogico 2017/2018

PRODOTTI	UdM	Quant. Mensil	Quant. 6 Mes	Costo Unitari	IVA	Imponibile 1 Mese	Imponibile 6 Mes	Iva 1 Mese	Iva 6 Mes	Totale 1 Mese	Totale 6 Mes
Aceto lt. 1	Lt.	1	6	1,28	10%	1,28	7,68	0,13	0,77	1,41	8,45
Acqua minerale	N°	250	1500	0,45	22%	112,50	675,00	24,75	148,50	137,25	823,50
Aglio	Kg.	0,30	1,80	6,00	4%	1,80	10,80	0,07	0,43	1,87	11,23
Arance	Kg.	7,00	42,00	1,20	4%	8,40	50,40	0,34	2,02	8,74	52,42
Banane	Kg.	7,00	42,00	2,00	4%	14,00	84,00	0,56	3,36	14,56	87,36
Belpaese	Kg.	1,00	6,00	14,00	10%	14,00	84,00	1,40	8,40	15,40	92,40
Biscottini Primi	Cf.	7,00	42,00	4,50	10%	31,50	189,00	3,15	18,90	34,65	207,90
Burro gr. 250	N°	4,00	24,00	2,20	4%	8,80	52,80	0,35	2,11	9,15	54,91
Cappelletti (cfz 1/2kg)	U	5,00	30,00	4,00	10%	20,00	120,00	2,00	12,00	22,00	132,00
Capperi (100g)	U	2,00	12,00	1,00	10%	2,00	12,00	0,20	1,20	2,20	13,20
Carciofi Surgelati (cfz 450gr)	U	8,50	51,00	4,00	10%	34,00	204,00	3,40	20,40	37,40	224,40
Carne 1a q vari tagli	Kg.	38,00	228,00	14,00	10%	532,00	3.192,00	53,20	319,20	585,20	3.511,20
Carote	Kg.	25,00	150,00	1,00	4%	25,00	150,00	1,00	6,00	26,00	156,00
Cipolle	Kg.	7,00	42,00	1,20	4%	8,40	50,40	0,34	2,02	8,74	52,42
Crema Di Riso Gr.200	N°	4,00	24,00	3,00	10%	12,00	72,00	1,20	7,20	13,20	79,20
Crescenza	Kg.	2,00	12,00	4,40	4%	8,80	52,80	0,35	2,11	9,15	54,91
Fagiolini surgelati (cfz gr 450)	U	5,00	30,00	1,20	10%	6,00	36,00	0,60	3,60	6,60	39,60
Farina 00	Kg.	1,00	6,00	0,70	4%	0,70	4,20	0,03	0,17	0,73	4,37
Fette biscottate 80	Cf.	4,00	24,00	2,10	4%	8,40	50,40	0,34	2,02	8,74	52,42
Finocchi	Kg.	7,00	42,00	1,50	4%	10,50	63,00	0,42	2,52	10,92	65,52
Fiori di Zucca	Kg.	1,00	6,00	7,50	4%	7,50	45,00	0,30	1,80	7,80	46,80
Fontina	Kg.	1,00	6,00	26,00	4%	26,00	156,00	1,04	6,24	27,04	162,24
Gnocchetti Verdi (cfz 250gr)	U	8,00	48,00	4,85	4%	38,80	232,80	1,55	9,31	40,35	242,11
Gnocchi di Patate	Kg.	4,50	27,00	2,50	4%	11,25	67,50	0,45	2,70	11,70	70,20
Indivia	U	8,00	48,00	1,00	4%	8,00	48,00	0,32	1,92	8,32	49,92
Latte parzialmente scremato lt. 1	Lt.	7,00	42,00	0,90	4%	6,30	37,80	0,25	1,51	6,55	39,31
Legumi (ceci, lenticchie, fagioli)	Kg.	7,00	42,00	2,10	4%	14,70	88,20	0,59	3,53	15,29	91,73
Limoni	Kg.	3,50	21,00	0,80	4%	2,80	16,80	0,11	0,67	2,91	17,47
Lonza di Maiale	Kg.	7,00	42,00	8,00	10%	56,00	336,00	5,60	33,60	61,60	369,60
Mais (cfz. 300g)	U	15,50	93,00	1,25	10%	19,38	116,25	1,94	11,63	21,31	127,88
Melanzane	Kg.	1,50	9,00	1,20	4%	1,80	10,80	0,07	0,43	1,87	11,23
Mele	Kg.	7,00	42,00	2,00	4%	14,00	84,00	0,56	3,36	14,56	87,36
Melone	Kg.	10,00	60,00	1,50	4%	15,00	90,00	0,60	3,60	15,60	93,60
Odori(sedano, prezzemolo, basilico, salvia)	Kg.	1,50	9,00	1,20	4%	1,80	10,80	0,07	0,43	1,87	11,23
Olio extravergine 1^ q.	Lt.	20,00	120,00	5,35	4%	107,00	642,00	4,28	25,68	111,28	667,68
Olive snocciolate (350g)	U	0,50	3,00	2,80	10%	1,40	8,40	0,14	0,84	1,54	9,24
Omogeneizzati gr. 80 conf. x 2	N°	56,00	336,00	2,75	10%	154,00	924,00	15,40	92,40	169,40	1.016,40
Pane grattugiato gr. 500 cad.	Kg.	3,50	21,00	2,25	4%	7,88	47,25	0,32	1,89	8,19	49,14
Panini bocc gr 60	Kg.	35,00	210,00	3,15	4%	110,25	661,50	4,41	26,46	114,66	687,96
Parmig. Reggiano	Kg.	7,00	42,00	20,00	4%	140,00	840,00	5,60	33,60	145,60	873,60
Passata di pomodoro ml 700	N°	42,00	252,00	1,30	4%	54,60	327,60	2,18	13,10	56,78	340,70
Pasta di semola	Kg.	42,00	252,00	1,00	4%	42,00	252,00	1,68	10,08	43,68	262,08
Pastina dietetica gr. 340	N°	14,00	84,00	1,90	4%	26,60	159,60	1,06	6,38	27,66	165,98
Patate rosa	Kg.	30,00	180,00	1,00	4%	30,00	180,00	1,20	7,20	31,20	187,20
Pere	Kg.	7,00	42,00	1,80	4%	12,60	75,60	0,50	3,02	13,10	78,62
Pesce surg.	N°	25,00	150,00	4,00	10%	100,00	600,00	10,00	60,00	110,00	660,00
Pesce surgelato (merluzzo gr. 400) 1a q.	N°	16,50	99,00	8,00	10%	132,00	792,00	13,20	79,20	145,20	871,20
Pesto	Kg.	3,50	21,00	15,00	10%	52,50	315,00	5,25	31,50	57,75	346,50
Piselli surgelati (cfz gr 450)	U	1,50	9,00	4,00	10%	6,00	36,00	0,60	3,60	6,60	39,60
Pollo o tacchino 1a q.	Kg.	28,00	168,00	9,00	10%	252,00	1.512,00	25,20	151,20	277,20	1.663,20
Pomodori pelati da gr. 800	N°	8,50	51,00	1,25	4%	10,63	63,75	0,43	2,55	11,05	66,30
Pomodoro fresco	Kg.	15,00	90,00	1,50	4%	22,50	135,00	0,90	5,40	23,40	140,40
Prosciutto cotto senza polifosfati	Kg.	10,00	60,00	11,00	10%	110,00	660,00	11,00	66,00	121,00	726,00
Provoletta Galbani	Kg.	2,50	15,00	10,00	4%	25,00	150,00	1,00	6,00	26,00	156,00
Ricotta	Kg.	0,70	4,20	6,00	4%	4,20	25,20	0,17	1,01	4,37	26,21
Riso	Kg.	9,00	54,00	2,30	10%	20,70	124,20	2,07	12,42	22,77	136,62
Sale	Kg.	4,50	27,00	0,25	22%	1,13	6,75	0,25	1,49	1,37	8,24
Semolino gr 200	N°	3,50	21,00	0,70	10%	2,45	14,70	0,25	1,47	2,70	16,17
Spinaci in cubetti surgelati (cfz gr 1000)	N°	1,00	6,00	2,69	10%	2,69	16,14	0,27	1,61	2,96	17,75
The' conf da 50 filtri	N°	0,70	4,20	3,00	10%	2,10	12,60	0,21	1,26	2,31	13,86
Uova fresche conf 6 pz.	N°	8,00	48,00	1,23	10%	9,84	59,04	0,98	5,90	10,82	64,94
Verdure per insalata	N	18,00	108,00	1,00	4%	18,00	108,00	0,72	4,32	18,72	112,32
Zucca Gialla	Kg.	2,50	15,00	0,95	4%	2,38	14,25	0,10	0,57	2,47	14,82
Zucchero	Kg.	0,70	4,20	1,10	10%	0,77	4,62	0,08	0,46	0,85	5,08
Zucchine	Kg.	25,00	150,00	1,60	4%	40,00	240,00	1,60	9,60	41,60	249,60
TOTALI						2.584,61	15.507,63	218,31	1.309,88	2.802,92	16.817,51